Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > **Ministerpräsident Dr. Markus Söder besichtigt Grenzkontrollstelle im Landkreis Rottal- Inn**

Ministerpräsident Dr. Markus Söder besichtigt Grenzkontrollstelle im Landkreis Rottal-Inn

17. Juli 2018

Ab **Mittwoch, den 18. Juli 2018**, starten die Grenzkontrollen der Bayerischen Grenzpolizei flankierend zu den bereits verstärkten Schleierfahndungsmaßnahmen. Basis ist eine Vereinbarung zwischen Bundespolizei und Bayerischer Polizei, die der Bayerischen Grenzpolizei in Abstimmung mit der Bundespolizei eigenständige Grenzkontrollen erlaubt. Ziel ist mehr Sicherheit in ganz Bayern durch ein deutlich engmaschigeres Kontrollnetz im grenznahen Raum und an der Grenze.

Ministerpräsident Dr. Markus Söder wird sich

am Mittwoch, den 18. Juli 2018, um 08:45 Uhr an einer Grenzkontrollstelle bei Kirchdorf am Inn

gemeinsam mit dem **Präsidenten der Bundespolizeidirektion München, Dr. Karl Heinz Blümel**, und **Bayerns Landespolizeipräsidenten Prof. Dr. Wilhelm Schmidbauer** ein Bild von den ersten Grenzkontrollen der Bayerischen Grenzpolizei machen. Ebenfalls mit vor Ort sein wird der Leiter der neuen Direktion der Bayerischen Grenzpolizei, der **Leitende Polizeidirektor Alois Mannichl**. Experten der Bayerischen Polizei werden dabei die Kontrollabläufe und eingesetzten technischen Hilfsmittel detailliert erklären.

Hinweis für Berichterstatter:

Medienvertreter sind herzlich eingeladen. Aus organisatorischen Gründen wird um vorherige Anmeldung per E-Mail unter medienbetreuung@stk.bayern.de gebeten. Bitte Presseausweis und amtlichen Lichtbildausweis bereithalten. Gegebenenfalls finden stichprobenartig Taschenkontrollen statt.

Anfahrt:

Parkmöglichkeiten für Pressevertreter bestehen in 84375 Kirchdorf am Inn, Waldseestraße/Heraklithstraße. Über einen Fuß- und Radweg ist die Kontrollstelle an der B12 zu Fuß zu erreichen. Bitte am Infopoint für Pressevertreter anmelden.

Grundsätzlicher Hinweis:

Datenschutz ist uns ein wichtiges Anliegen. Wir möchten Sie deshalb darauf hinweisen, dass die Bayerische Staatskanzlei personenbezogene Daten verarbeitet. Nähere Informationen finden Sie unter:

http://q.bayern.de/datenschutzhinweise.

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

